
 1 

 
 
         
 

 

 

 

 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda 
SUD”. 
 

Assunzione PTOF d’Istituto del Progetto 
Codice candidatura 7794 
CUP G14D25000850007 
AZIONE dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’Avviso Prot.9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
 
VISTA    la nota Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 autorizzazione progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 
22/01/2025, “Agenda SUD”. 

 
VISTO  il Progetto presentato da questo istituto Codice candidatura 7794 del 19/02/2025 
 
VISTE le priorità e gli obiettivi previsti dal PN “Scuola e competenze” 2021-2027 i costi 

ammissibili previsti dal Programma e nel rispetto delle scadenze previste dall’Avviso 
stesso; 

 
VISTA la delibera del Collegio docenti del 12/02/2025 verbale n. 5 delibera n.54   e del Consiglio di 

Istituto del 12/02/2025 verbale n.21 delibera n.174 di adesione al progetto in oggetto; 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 19/12/2024 verbale n. 20 delibera n. 167 con la 

quale è stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 
P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011548/E del 24/06/2025 13:29:14

IV.5 - Progetti e materiali didattici

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0011548/E del 24/06/2025 13:29

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/


 2 

 
 

 
 

- DECRETA 
 
che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  
Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 
Istituto.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato all’Albo On-Line di questa Istituzione 
Scolastica.  
 

-  
Obiettivo Sotto-

azione 
Progetto Importo Autorizzato progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 69.795,00 € 
-  
- Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 
-  

Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Il gioco dei numeri 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Fra numeri e geometrie 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Giornalista per caso 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Chi legge spicca il volo 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Itali...amo 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 English for Kids 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Scrivere, leggere e parlare in italiano 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Accendi la mente: programmazione, 

numeri e 
codici 

6.345,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 English in practice 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Scrivere: un gioco di parole 6.345,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-SI-2025-120 Matematica in gioco con numeri e robot 6.345,00 € 

-  
 
 La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Giulia Flavio 
 


		2025-06-24T13:29:34+0200
	GIULIA FLAVIO




